
Zpráva o vyúčtování účelových neinvestičních příspěvků poskytnutých ZŠ Svážná 
a ZŠ Kamínky na zabezpečení provozu veřejně přístupných sportovišť při ZŠ v roce 2024 

ZŠ Kamínky 
 
ZMČ Brno-Nový Lískovec schválilo pro ZŠ Kamínky přiznání účelového neinvestičního 
příspěvku (dále jen „ÚP“) na zabezpečení provozu veřejně přístupného sportoviště při ZŠ 
Kamínky v roce 2024 ve výší:  
 

Účelový příspěvek na: Poskytnutý na období: Č. ZMČ Částka v Kč 
provoz veřejného sportoviště 2024 5-2023 250 000,00 
provoz veřejného sportoviště ponechaný r.2023 2-2024 36 296,00 
provoz veřejného sportoviště CELKEM     286 296,00 

 
Ředitel ZŠ Kamínky předložil vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku. 
Při kontrole vyúčtování příspěvku na provoz veřejného hřiště finanční odbor zjistil, že v úspoře 
účelového příspěvku z roku 2023 byly zahrnuty výnosy z pronájmů včetně energií ve výší 
24.125, - Kč. Skutečná úspora z roku 2023 měla být ve výši 12.171, - Kč. Táto oprava se proto 
uskutečnila ve vyúčtováni účelového příspěvku za rok 2024.  
 
Celkové výnosy ZŠ od zřizovatele:  

Popis výnosu:  Částka v Kč 

účelový příspěvek na rok 2024 250 000,00 

původně schválená úspora z roku 2023 36 296,00 

oprava vyúčtování 2023 - 24 125,00 

Celkem výnosy ZŠ z ÚP hřiště 262 171,00  

 
Čerpání příspěvku: 
mzdy + odvody + FKSP      182.834,66 Kč 
Výdaje celkem za rok 2024      182.834,66 Kč 
 
Výnosy z pronájmu hřiště v nové přetlakové hale  
(čisté nájemné bez služeb a energií)                                          40.254,00 Kč 
Náklady na montáž přetlakové haly         31.405,55 Kč 
Rozdíl mezi příjmy a výdaji           8.848,45 Kč 
 
Výnosy z pronájmu ostatních subjektů mimo přetlakové haly      1.000,00 Kč  
 
Vysoké výnosy z pronájmu hřiště vznikly výstavbou přetlakové haly a její pronájem hlavně 
největšímu nájemci EKO Gymnáziu na 1.místě a místnímu softballovému klubu SK sever 
na místě druhém. 
 
Nevyčerpaný účelový příspěvek ve výši       79.336,34 Kč 
 
Vzhledem k tomu, že účelový neinvestiční příspěvek nebyl dočerpán, požádal ředitel ZŠ 
Kamínky o jeho převedení k čerpání v roce 2025, na pořízení vybavení oddělení školní 
družiny – sestavová skříň, lavice a židle, katedru a kancelářská židle. 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



Zpráva o vyúčtování účelových neinvestičních příspěvků poskytnutých ZŠ Svážná 
a ZŠ Kamínky na zabezpečení provozu veřejně přístupných sportovišť při ZŠ v roce 2024 

ZŠ Svážná 
 
ZMČ Brno-Nový Lískovec schválilo pro ZŠ Svážná přiznání účelového neinvestičního příspěvku 
na zabezpečení provozu veřejně přístupného sportoviště při ZŠ Svážná v roce 2024 ve výší:  
 

Účelový příspěvek na: 
Poskytnutý na 

období: Č. ZMČ Částka v Kč 
provoz veřejného sportoviště 2024 5-2023 250 000,00 
provoz veřejného sportoviště ponechaný r. 2023 2-2024 4 366,86 
provoz veřejného sportoviště CELKEM     254 366,86 

 
Ředitel ZŠ Kamínky předložil vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku.  
 
Čerpání příspěvku: 
materiál                370,-      Kč 
mzdy + odvody + FKSP      185.837,-      Kč 
Účelový neinvestiční příspěvek vyčerpán ve výši             186.207,-     Kč 
 
Výnosy z pronájmu (čisté nájemné bez služeb a energií)     28.500,-      Kč  
 
Nedočerpaný zůstatek účelového příspěvku na hřiště      68.159,86   Kč   
 
Vzhledem k tomu, že účelový neinvestiční příspěvek nebyl dočerpán, požádal ředitel ZŠ 
Svážná o jeho převedení k čerpání v roce 2025, na pořízení vybavení sportoviště (lavičky, 
popř. drobné opravy).   


